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Styczniowego

Kilkadziesiąt  wydarzeń na przestrzeni  kilkunastu miesięcy w Świętokrzyskim – to efekt
obchodów 150. rocznicy Powstania Styczniowego. W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w
Kielcach podsumowano inicjatywy związane z  tą  ważną dla  Kielecczyzny rocznicą  oraz
zaprezentowano specjalne wydawnictwo podsumowujące obchody. W spotkaniu wziął udział
marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Celem obchodów 150. rocznicy Powstania Styczniowego było oddanie hołdu powstańcom
styczniowym i ofiarom represji carskich, utrwalenie postaw patriotycznych jako niezbędnego
czynnika konstytuującego społeczeństwo obywatelskie, tworzenie świadomości historycznej,
zwłaszcza  wśród  młodego  pokolenia  oraz  popularyzacja  dóbr  kultury  związanych  z
Powstaniem  Styczniowym.

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej podsumowano wczoraj wszystkie wydarzenia, jakie
miały miejsce w naszym województwie w związku z rocznicą. Przybyłych gości przywitał
dyrektor placówki, Andrzej Dąbrowski, a specjalnym gościem spotkania był marszałek
województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

– Przez to spotkanie chcemy podziękować tym wszystkim, którzy włączyli się w
upamiętnienie tej historycznej rocznicy. Odbyło się kilkadziesiąt różnych wydarzeń, które
przypomniały o powstańcach i ich poświęceniu. Miejsc, gdzie były potyczki, ważne
wydarzenia związane z powstaniem, było w Świętokrzyskim bardzo wiele i dlatego ważne
jest, by nie zostały one zapomniane – powiedział marszałek Adam Jarubas.

W związku z rocznicą odbyło się kilkanaście rajdów, złazów i marszów szlakami
powstańców, oglądać można było wystawy o tematyce powstańczej, uczestniczyć w
konkursach historycznych czy sesjach popularno naukowych. Odbywały się również
spotkania autorskie i uroczystości patriotyczno-religijne. Stworzona została również
specjalna strona internetowa.

– Kielecczyzna była terenem, na którym działania Powstania Styczniowego były szczególnie
intensywne. Wówczas był to obszar wojwództwa krakowskiego i sandomierskiego. Pojawił
się tu Langiewicz, a miejsc walki z Rosjanami jest na terenie dzisiejszego Świętokrzyskiego
bardzo wiele. Ogromną wartością jest przekazanie pamięci o tamtych wydarzeniach młodym
ludziom, tak, aby Powstanie Styczniowe były cały czas w polskiej świadomości. Dobrze, że
wśród licznych publikacji książkowych, jest również strona internetowa. Wiedza musi być
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przekazywana w umiejętny sposób – powiedział profesor Adam Massalski, który w imieniu
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego dziękował za poświęcanie czasu na upamiętnienie
Powstania Styczniowego.

Ważnymi wydarzeniami obchodów były uroczysta Sesja Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego i Rady Miasta Kielce poświęcona rocznicy czy Międzynarodowa
Konferencja Naukowa z udziałem historyków z wielu ośrodków krajowych i zagranicznych,
m.in. Rosji, Białorusi, Litwy czy Ukrainy. Zwieńczeniem obchodów były uroczystości
patriotyczno religijne na Świętym Krzyżu.

Podsumowanie wszystkich największych wydarzeń związanych z obchodami 150. rocznicy
Powstania Styczniowego zostało zawarte w specjalnym albumie wydanym przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

– Nie da się ująć w liczbach wszystkich wydarzeń związanych z rocznicą Powstania
Styczniowego, jakie odbyły się na terenie Województwa Świętokrzyskiego, gdyż tych
mniejszych, prywatnych, urządzanych bez większego rozgłosu było bardzo wiele. My w tej
publikacji przypomnieliśmy najważniejsze z nich. Wydawnictwo jest kalendarium, które
łączy wydarzenia z okresu powstania i uroczystości związane z obchodami. Mamy nadzieję,
że stanie się ono swoistą jubileuszową kartką pocztową oraz podziękowaniem dla ogromnej
rzeszy mieszkańców regionu, organizatorów i uczestników uroczystości – powiedział
kierownik Oddziału Informacji Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, Marian Kolus, pod którego redakcją została wydana
publikacja.

W spotkaniu wzięli udział ludzie świata nauki czy przedstawiciele organizacji
kombatanckich. Towarzyszyła mu wystawa wszystkich publikacji związanych z obchodami
150. rocznicy Powstania Styczniowego.
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